
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.03.2025 

 

 

 

                             № 265 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 04.10.2017 № 1236                  

«Об утверждении Порядка формирования 

общественной комиссии по развитию городской 

среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 18.08.2020 № 912,                             

от 14.05.2021 № 533, от 22.01.2024 № 32, 

07.05.2024 № 408) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими 

рекомендациями по подготовке муниципальных программ формирования современной 

городской среды, в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, руководствуясь 

Постановлением Губернатора Астраханской области от 28.02.2017 № 19                                           

«О межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта 

«Формирование городской среды» в Астраханской области, Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования                  

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» от 04.10.2017 № 1236 «Об утверждении Порядка формирования общественной 

комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования  «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 18.08.2020 № 912, от 14.05.2021 № 533,                         

от 22.01.2024 № 32, 07.05.2024 № 408) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению  изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по стратегическому развитию и инвестиционной политике. 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                            А.А. Сиваков 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

администрации муниципального образования 

 «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского  

муниципального района Астраханской области»  

от 04.10.2017 № 1236 

 

 Состав  

общественной комиссии по развитию городской среды на территории 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

 

Председатель комиссии: 

Синебрюхова Л.А. – заместитель главы администрации по стратегическому 

развитию и инвестиционной политике. 

            Заместитель председателя:  

            Батракова О.В. -  заместитель начальника отдела экономического развития, 

стратегического планирования, инвестиций и формирования комфортной городской 

среды; 

             Секретарь комиссии:  

             Гришина Н.В. - инженер сектора по формированию комфортной городской среды 

отдела экономического развития, стратегического планирования, инвестиций и 

формирования комфортной городской среды; 

Члены комиссии:  

Зенюкова Г.И. – начальник сектора дорожного хозяйства и строительства отдела 

архитектуры, капитального ремонта и строительства; 

Дьякова Ю.А. - инженер по надзору за строительством и капремонтом сектора 

дорожного хозяйства и строительства отдела архитектуры, капитального ремонта и 

строительства;  

Барвенко О.П. – руководитель МКУ «Отдел культуры» администрации 

муниципального образования  «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»; 

Сотников В.М. – председатель Совета ветеранов 3 УНИ в/ч 15650;  

Щетинина В.Ю. – депутат Совета МО « Город Ахтубинск»; 

Никитина Н.З. – уполномоченный по защите прав предпринимателей при 

Губернаторе Астраханской области; 

Барабанщикова Н.В. – член совета регионального отделения в Астраханской 

области Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»; 

Дудина Е.И. -  начальник сектора по благоустройству отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства; 

Шлыкова М.А. - руководитель ООО УК «Горница»; 

Шевченко И.А. – директор ООО УК «ЛИДЕР». 

Верно: 

 


